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COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 009-2025

CONVOCATORIA PUBLICA 009 DE 2025

CONTRATAR EL ENVIO DE TRABAJADORES EN MISION PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS PROFESIONALES, TECNOLOGOS, TECNICOS Y DE APOYO DE LOS PROCESOS
ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD
DEL TUNDAMA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVA

En la ciudad de Duitama, el dia veinticuatro (24) de septiembre de 2025, a las 9:00 a.m., se
reunieron, los integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucion No. 748 de 18 de
septiembre de 2025, FLOR ELVA ALFONSO AMADO - Profesional Universitario, MARIA ALEJANDRA
PEREZ HURTADO- Profesional universitario Lider Gestion de talento humano, LUZ ANGELA URIBE
NOCUA- Contratista — Lider Gestion de Contratacion, CHARLENE RIVAS CUERVO- profesional
Especializado de la Salud y EDWIN ANDRES ROMERO AGUDELO - Lider de Gestion de la Informacion
y Comunicacién Organizacional, ademas se cuenta con la presencia del doctor ANDRES JULIAN
ALFONSO PEREZ — Asesor de Control Interno, para dar respuesta a observaciones presentadas y
efectuar verificacion definitiva de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro
del proceso de contratacion No. 009 de 2025, constatandose la presentacion de dos (2) propuestas,
en el acta de cierre asi:

PROPUESTA NO© 1 S&A SERVICIOS Y ASESORIAS SAS BIC
PROPUESTA N©° 2. E.S. T SERVITEMPORALES S.AS

Teniendo de precedente que de fecha diecinueve (19) de septiembre de 2025, el comité asesor para
el tramite y evaluacion del proceso de contratacion, mediante acta determino que el proponente
E.S.T SERVITEMPORALES S.AS se encontraba habilitado en requisitos juridicos, financieros y
técnicos, mientras que el proponente S&A SERVICIOS Y ASESORIAS SAS BIC, se encontraba
inmerso en causal de rechazo literal (j), terminado el tiempo para presentar observaciones y/o
subsanaciones se recibié una observacion al informe preliminar asi:

OBSERVACION S&A SERVICIOS Y ASESORIAS SAS BIC
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OBSERVACION A LA EVALUACION

Senores
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA
Duitama

REF: PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA 009 - 2025

Por medio de la presente solicitamos revision de las especificaciones técnicas de
los bienes ofrecidos, ya que en la oferta estaba el cuadro resumen con los codigos,
rubros y valores totales. Con respecto a la observacicn que se modificd el formato
de propuesta econémica anexo 3, me permito aciarar que No se alteraron los
ingresos bases, ndmeros de trabajadores. ni ninguna otra columna, se puso la
sumatoria de los totales de trabajadores y valor total factura asi como el AlU, valores
que no afecta el cuadro.

APODERADO DEL REPRESENTANTE LEGAL: CLARA SOFIA GRANADOS
MORALES

: 46363026 de Sogamoso
NIT: 8090312779-7
IELEFONO

: 315 8330873
E-MAIL: o
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EECHA SEPTIEMBRE 23 DE 2025
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com.co

Cla 59 e

APODERADA DEL REPRESENTANTE LEGAL: CLARA SOFIA GRANADODS MORALES

RESPUESTA OBSERVACION

En atencion a la observacién presentada, es pertinente precisar que el Anexo 3 — Formulario de
Propuesta Técnica y Econdmica fue publicado en formato Excel, el cual esta disefiado de manera
cerrada y estandarizada, de forma que los proponentes (nicamente deben diligenciar las casillas
habilitadas para tal fin, sin que sea procedente adicionar, eliminar o modificar celdas, columnas, filas,
férmulas o informacién distinta a la solicitada en el pliego de condiciones.

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.7, literales j y k del Pliego de Condiciones
definitivo, se entiende por modificacién o alteracidén cualquier cambio en la estructura, forma o
contenido del anexo que implique:

Introducir sumatorias, férmulas o valores no contemplados en el formato oficial.
Incluir informacién que altere o modifique la manera en que esta configurado el formulario, asi sea
con la intencién de ampliar o complementar la propuesta.

En el caso puntual del proponente, se evidencia en los folios 145 y 146 que:

Se anexaron rubros en un documento aparte al Anexo 3, incorporando valores y totales, con inclusion
de nombres y firmas, lo cual constituye una modificacién del formulario exigido asi:
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NOTA El rubro final esta dentro del presupuesto general. pof centro de costos
hay diferencias que se compensan entre un centro de costo y el otro, puade ser
alguna formula en el cuadro las cuales no puedo modificar
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Ademas realizaron ajustes en casillas no previstas en el anexo oficial, tales como:
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Discriminacion de valores no previstos en el formulario, que sobrepasan lo establecido en las casillas
y columnas del anexo.
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Estas actuaciones, aunque presentadas como complementarias, constituyen modificaciones y
alteraciones al Anexo 3, en la medida en que se excedié lo permitido en el diligenciamiento del
formato oficial, configurandose asi las causales de rechazo contempladas en el pliego de condiciones.

En conclusién, las intervenciones efectuadas por el proponente en los folios referidos no
corresponden a un simple diligenciamiento del formato, sino a una modificacién material de su
estructura y contenido, por ende, se enmarca en las causales de rechazo asi:

()- Cuando modifique o altere el Anexo 3 formulario de propuesta técnica y econémica.
(k). Cuando el proponente exceda el valor presupuestado en cada fila y columna contemplada
en el anexo 3, y/o sobrepase el valor total presupuestado.

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes definitivos de las propuestas asi:

ACHEDITACION.
EN SAUUD

Requisitos PROPUESTA N©°.1 | PROPUESTA N° 2
E.S.T S&A SERVICIOS Y
SERVITEMPORALES | ASESORIAS SAS
S.AS BIC
s Identificacion del sobre CUMPLE CUMPLE
Segln anexo N° 1
» (Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE CUMPLE
“SegunAnexo No.2 Folio (3) Folio (3)
e VALOR PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
$1.231.685.865 $1.232.119.429
s RUT Registro Unico Tributario CUMPLE CUMPLE
Folios (4 - 7) Folios (4 - 16)
e (Capacidad legal CUMPLE CUMPLE
-Certificado Existencia y Representacion
Camara de Comercio 15/09/2025 15/09/2025
» -Duracién no inferior a la del contrato y| Renovacion: 25de | Renovacién: 31 de
un afio més. marzo de 2025 marzo de 2025
Folios (8 - 12) Folios (17 - 27)
¢ Certificacion del Pago aportes SS vy CUMPLE CUMPLE
Parafiscales, suscrito por parte de la
Folios (13-16) Folios (28-31)

WSAT THAT B
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Representante Legal y por parte del
Contador de la empresa.

« Documentos que acreditan la calidad de
contador

« Registro Unico de Proponentes RUP
-Fecha maxima de expedicion 30 dias

CUMPLE
22/04/2025

Folios (17-45)

CUMPLE
10/04/2025

Folios (32-83)

¢ Antecedentes disciplinarios del
representante y legal y la empresa,
expedido por parte de la Procuraduria
General de la Nacion.

CUMPLE
Folios (46 — 47)

Folios (48-49)

CUMPLE
Folios (84 — 86)

Folios (87-89)

e antecedentes judiciales del representante CUMPLE CUMPLE
legal
Folio (50-51) Folio (90-93)
» medidas correctivas. CUMPLE CUMPLE
Folio 52 Folio 94-95
e Autorizacion Por Parte Del Ministerio Del CUMPLE CUMPLE

Trabajo

Folios (53-55)

Folios (96-103)

e Cédula ciudadania representante legal CUMPLE CUMPLE
Folio (56) Anexa Poder
Folio (104 — 107)
o Declaracion de no inhabilidades e CUMPLE CUMPLE
incompatibilidades
Folio (57) Folio (108)
e las personas juridicas nacionales vy CUMPLE CUMPLE
extranjeras deberan acreditar que su ) )
duracién no sera inferior a la del plazo del Folio (17) Folio (19)
contrato y un (1) afio mas
Pagina5de9
ALIDAD EN SALUD, POR UNA DUITAMA PARA TODOS" & Sort

Calle 28 No. 15 -120 - Teléfono 7601640 - 7629612. www.saludtundama.gov.co

MR X
Duitama. Boyaca.




ESE
SALUD ¢al TUNDAMA

Garantia de Seriedad

CUMPLE
Folios (60-63)
N° 39-44-101175698

SEGUROS DEL
ESTADO

Fecha de expedicion
15/09/2025

Vigencia 19/09/2025
Hasta 19/01/2025

Valor

CUMPLE
Folios (110-114)
N°® C-100103838

SEGUROS MUNDIAL
Fecha de expedicion
15/09/2025
Vigencia 19/09/2025
Hasta 17/01/2025

Valor
$123.251.616.70

$123.251.616.70

ACREDITACION

ENSALUD

ASPECTOS FINANCIEROS:

Requisitos PROPUESTA N©. 1| PROPUESTA N° 2
E.S.T S&A SERVICIOS Y
SERVITEMPORAL |ASESORIAS SAS
ES S.AS BIC
% AIU CUMPLE CUMPLE
Indice de Liquidez CUMPLE CUMPLE
Folio (21) Folio (36)
2,14 1,83
Indice de CUMPLE CUMPLE
Endeudamiento Folio (21) Folio (37)
65% 64%
Razoén de cobertura de CUMPLE CUMPLE
interés Folio (21) Folio (37)
11,24 5,94
“"CALIDAD EN SALUD, FOR UNA DUITAMA FARA TODCS J X
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CAPITAL DE TRABAJO CUMPLE CUMPLE
Folio (21) Folio (36)
EXPERIENCIA
Requisitos PROPUESTA N°, 1 |PROPUESTA N° 2
E.S.T S&A SERVICIOS Y
SERVITEMPORALES | ASESORIAS SAS
S.AS BIC
o GENERAL CUMPLE CUMPLE

Calle

ES.E
7 SALUD 4o TUNDAMA

El  proponente  debera
acreditar tres (3)
certificaciones de contratos
celebrados cuyo objeto sea
la prestacion de servicios o
suministro de personal en
mision  para  entidades
prestadoras de servicios de
salud

Folios (66-101)

Folios (121-137)

s ESPECIFICA
El  proponente  deberd
acreditar minimo dos (2)
certificaciones de contratos
celebrados cuyo objeto sea
la prestacion de servicios o
suministro de personal en
mision  para  entidades
prestadoras de servicios de
salud y cuyo valor individual
de cada contrato sea igual o
superior al Presupuesto
Oficial del presente estudio

previo. Las
certificaciones que se
aporten en la
experiencia especifica

deben ser diferentes a

CUMPLE
Folios (102-104)

CUMPLE
Folio (138-145)
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las aportadas en Ia
experiencia general.

ASPECTOS TECNICOS
Requisitos PROPUESTA N©. 1 |PROPUESTA N° 2
E.S.T S&A SERVICIOS Y
SERVITEMPORALES | ASESORIAS SAS
S.AS BIC
e Especificaciones CUMPLE NO CUMPLE

tecm.cas de bienes Aporta Anexo 3 Aporta anexo tres asi:

ofrecidos

Anexo N° 3 Proponente modifica

formato propuesta
econdmica, Anexo
tres incluye total de
personal en casillas,
sumatoria de items en
casillas no
establecidas para tal
fin, adicién de valor
AlU, se anexa aparte
rubros en folio 145,
inmerso en causales
de rechazo j) Cuando
modifique o altere el
Anexo 3 formulario de
propuesta técnica y
econdémica. k)
Cuando el proponente
exceda el valor
presupuestado en
cada fila y columna
contemplada en el
anexo 3, y/o
sobrepase el valor
total presupuestado

Asi las cosas, procede el comité evaluador a verificar los factores de calificacién SERVITEMPORALES S.A.S
al Unico proponente habilitado seguin lo establecido en los términos de condiciones definitivos asi:
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VALOR AGREGADO VALOR OFERTADO CALIFICACION
VALOR AGRAGADO | $2.200.000 20
CAPACITACION

APOYO LOGISTICO $14.100.000 80

TOTAL, CALIFIACION 100 PUNTOS

En razon de lo anterior, el comité evaluador determina

Finalizada la evaluacion a las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion 009-2025, el comité
evaluador concluye que el proponente E.S.T SERVITEMPORALES S.A.S cumple con los requisitos
establecidos en el presente proceso de contratacion y en consecuencia sugiere a la gerencia adjudicar a
E.S.T SERVITEMPORALES S.A.S de conformidad con la propuesta presentada.

Con base en la anterior evaluacién y de conformidad con el cronograma del proceso, se inicia el traslado de

la evaluacion, el dia 24 de septiembre de 2025 desde las 3:00 pm hasta el dia 29 de septiembre de 2025
hasta las 3:00 pm

Siendo las 11:00 am se da por concluida la sesion de comité de evaluacion del proceso contractual No 009
de 2025, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

Mow &l R 4’(’
MARIA ALEJANDRA PEREZ HURTADO / ANGEEAURIBE NOCUA
Profesional Universitario lider de Talento Contratista-Lider/Gestion de Contratacion

humano y humanizacion

CHARLENE RIVAS CUERVO
Profesional Especializado Area de la Salud

J

I
y/ /{g}
,gf 5 ROMERO AGUDELO

Lider de Gestion de la Informacion y
Comunicacion Organizacional.

ANDRES JULIAN ALFONSO PEREZ
Asesor de Control Interno
INVITADO
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